
  

ISTITUTO TUMORI  
“GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA 
A CARATTERE SCIENTIFICO BARI 

 
 
DIREZIONE SCIENTIFICA 

 

DETERMINAZIONE 

 

 
Raccolta Particolare della Direzione Scientifica Raccolta Generale delle determinazioni 

Determinazione n.   42   del     12.12.2013 N.   608    del    13.12.2013 

 

L’anno duemilatredici , il giorno   dodici   del mese di  dicembre , nel proprio Ufficio 

 
IL DIRIGENTE 

 

Sulla base dell’istruttoria effettuata dal Responsabile del Procedimento, Legge 241/90 

           
  
  
 
Premesso che con nota Rif. 70/13/DD del 30/10/2013 il Prof. Vito Trojano ha richiesto il rimborso spese relative alla 
partecipazione del Prof. Christoph Thomssen, in qualità di relatore, all’evento scientifico “XXI Riunione del Gruppo 
MITO (Multicentre Italian Trials in Ovarian Cancer) che si è tenuto presso l’Istituto Tumori “G. Paolo II” in data 9-
10 Maggio 2013; 
  
Considerato che nella suddetta nota il prof. Vito Trojano riporta di aver ricevuto da parte dell’allora Direttore 
Scientifico l’approvazione al sostegno delle spese; 
 
Visto che le spese da rimborsare, così come documentate nella medesima nota del prof. Vito Trojano, si riferiscono 
ad una fattura del Palace Hotel  (fattura n. 2422 del 29/05/2013) per un importo pari ad euro 154,00 per il 
pernottamento del Prof. Thomssen e a spese di viaggio (volo e taxi) anticipate dallo stesso professore per un importo 
pari a 583,08 euro; 
 
Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione  della suddetta fattura, opportunamente vistata dal prof. Vito Trojano, 
e al rimborso delle spese di viaggio sostenute dal Prof. Christoph Thomssen, i cui giustificativi risultano anch’essi 
vistati dal Prof. Vito Trojano,  
 
    

 

 
OGGETTO: Liquidazione spese. XXI Riunione del Gruppo MITO, Bari 9-10 Maggio 2013. 



D E T E R M I N A 
 

 
per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 
 
- liquidare e pagare in favore di Palace Hotel n.1 fattura n. 2422 del 29/05/2013 per un importo di 154,00 euro; 
 
- corrispondere in favore del Prof. Christoph Thomssen la somma pari ad euro 583,08 per le spese di viaggio 
anticipate; 
 
- imputare le suddette spese per un totale di euro 737,08 sui fondi Ricerca Corrente 2012 - Deliberazione n. 143/2013, 
voce “Varie”; 
 
- trasmettere copia del presente provvedimento, corredato della fattura in originale e dei giustificativi di spesa, 
all’Area Gestione Risorse Finanziarie per gli adempimenti di competenza; 
 
- pubblicare la presente determinazione sul sito web dell’Istituto. 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Legge 241/90      
Collaboratore Amministrativo Professionale        
f.to: Dr.ssa Silvana Valerio  
____________________________________________    Il Direttore Scientifico 
                                                                             f.to: Prof. Antonio Moschetta 
 



 

 

 ANNOTAZIONI CONTABILI  

 

 

  IL DIRIGENTE 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, 

all’Albo di questo Istituto per gg. 5 consecutivi 

 

dal   13.12.2013   al     in corso 

 

    

Bari,  13.12.2013   

   

   

   

  Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

Per copia conforme 

    

Bari,     

   

   

   

  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Gianluca Capochiani 

 
 


